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1. Solar Cell Process

เครือ่งจกัรในกระบวนการผลติกระแสไฟฟ้าจากพลงังานแสงอาทติย์



2. การส ารวจพืน้ที่โครงการ
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2. การส ารวจพืน้ที่โครงการ
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3. วเิคราะห์ Load Profile 
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ลกัษณะการใชไ้ฟฟ้าจาก Load Profile 1 สปัดาห ์เพือ่ดคูา่เฉลีย่การใชไ้ฟฟ้า

เฉลีย่ปรมิาณไฟฟ้า
ทีใ่ช ้1,838 kWh 
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3. วเิคราะห์ Load Profile



4. Solar Cell 1MW และวเิคราะห์การลงทุน

10



11

4.1 ตดิตัง้ Solar Cell ขนาด 1 MW

ขนาดติดตัง้ท่ี
เหมาะสมคือ 1 MW

Energy Saving
➢ ปรมิาณการใชไ้ฟฟ้าก่อนการปรบัปรงุ 4,267,200.00  kWh/Year
➢ ปรมิาณการใชไ้ฟฟ้าลดลง หรอืผลติไฟฟ้าได้ 1,255,527.00 kWh/Year
➢ Energy Saving 29.42 %
Remark :  Data of 1st Year
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4.1 ตดิตัง้ Solar Cell ขนาด 1 MW
Financial model with BOI

ปี ผลประหยัด

ละเวน้ภาษีเงนิ

ไดน้ติบิคุคล

จาก BOI

Investment ผลประหยัดสะสมผลประหยัดรวมสะสม

0 -                                   32,000,000.00- 32,000,000.00- 32,000,000.00-       

1 1,782,930.92                5,333,333.33     7,116,264.25    24,883,735.75-       

2 1,876,582.11                5,333,333.33     7,209,915.44    17,673,820.31-       

3 1,978,150.02                5,333,333.33     7,311,483.35    10,362,336.95-       

4 4,435,149.03                4,435,149.03    5,927,187.92-         

5 4,537,667.99                4,537,667.99    1,389,519.93-         

6 4,498,930.44                4,498,930.44    3,109,410.51         

7 4,608,781.08                4,608,781.08    7,718,191.59         

8 4,717,432.44                4,717,432.44    12,435,624.03       

9 4,118,547.99                4,118,547.99    16,554,172.01       

10 4,205,995.20                4,205,995.20    20,760,167.22       

11 4,289,685.24                4,289,685.24    25,049,852.45       

12 4,383,465.21                4,383,465.21    29,433,317.67       

13 4,479,015.59                4,479,015.59    33,912,333.26       

14 4,573,239.83                4,573,239.83    38,485,573.09       

15 4,675,514.56                4,675,514.56    43,161,087.65       

16 4,764,185.91                4,764,185.91    47,925,273.55       

17 4,867,033.09                4,867,033.09    52,792,306.64       

18 4,971,756.57                4,971,756.57    57,764,063.21       

19 5,078,376.36                5,078,376.36    62,842,439.57       

20 5,186,911.98                5,186,911.98    68,029,351.55       

21 5,283,830.44                5,283,830.44    73,313,181.99       

22 5,396,254.14                5,396,254.14    78,709,436.13       

23 5,510,648.85                5,510,648.85    84,220,084.98       

24 5,627,031.64                5,627,031.64    89,847,116.62       

25 5,745,418.86                5,745,418.86    95,592,535.48       

ระยะเวลาคนืทุน : Payback Period (Yrs) 5.31

มลูคา่ปัจจบุนัสทุธ ิ: NPV (THB) ฿41,095,921.05

อัตราผลตอบแทนทีค่าดวา่จะไดรั้บจากโครงการ : Project IRR 17.05%
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4.1 ตดิตัง้ Solar Cell ขนาด 1 MW

ขอ้มลูดา้นการลงทุนและผลตอบแทน (BOI)

Investment

Cost

32,500,000.00 
THB

IRR

17.05%

NPV

฿41,095,921.05

Carbon Credit

600 tCO2/Year

Payback Period 
(Yrs.)

5.31
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4.1 ตดิตัง้ Solar Cell ขนาด 1 MW
Financial model with Non BOI

ปี ผลประหยัด

ละเวน้ภาษีเงนิ

ไดน้ติบิคุคล

จาก BOI

Investment ผลประหยัดสะสมผลประหยัดรวมสะสม

0 -                                   32,000,000.00- 32,000,000.00- 32,000,000.00-       

1 1,782,930.92                1,782,930.92    30,217,069.08-       

2 1,876,582.11                1,876,582.11    28,340,486.97-       

3 1,978,150.02                1,978,150.02    26,362,336.95-       

4 4,435,149.03                4,435,149.03    21,927,187.92-       

5 4,537,667.99                4,537,667.99    17,389,519.93-       

6 4,498,930.44                4,498,930.44    12,890,589.49-       

7 4,608,781.08                4,608,781.08    8,281,808.41-         

8 4,717,432.44                4,717,432.44    3,564,375.97-         

9 4,118,547.99                4,118,547.99    554,172.01             

10 4,205,995.20                4,205,995.20    4,760,167.22         

11 4,289,685.24                4,289,685.24    9,049,852.45         

12 4,383,465.21                4,383,465.21    13,433,317.67       

13 4,479,015.59                4,479,015.59    17,912,333.26       

14 4,573,239.83                4,573,239.83    22,485,573.09       

15 4,675,514.56                4,675,514.56    27,161,087.65       

16 4,764,185.91                4,764,185.91    31,925,273.55       

17 4,867,033.09                4,867,033.09    36,792,306.64       

18 4,971,756.57                4,971,756.57    41,764,063.21       

19 5,078,376.36                5,078,376.36    46,842,439.57       

20 5,186,911.98                5,186,911.98    52,029,351.55       

21 5,283,830.44                5,283,830.44    57,313,181.99       

22 5,396,254.14                5,396,254.14    62,709,436.13       

23 5,510,648.85                5,510,648.85    68,220,084.98       

24 5,627,031.64                5,627,031.64    73,847,116.62       

25 5,745,418.86                5,745,418.86    79,592,535.48       

ระยะเวลาคนืทุน : Payback Period (Yrs) 8.87

มลูคา่ปัจจบุนัสทุธ ิ: NPV (THB) ฿42,501,021.73

อัตราผลตอบแทนทีค่าดวา่จะไดรั้บจากโครงการ : Project IRR 11.04%
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4.1 ตดิตัง้ Solar Cell ขนาด 1 MW

ขอ้มลูดา้นการลงทุนและผลตอบแทน (non BOI)

Investment

Cost

32,500,000.00 
THB

IRR

11.04%

NPV

฿42,501,021.73

Carbon Credit

600 tCO2/Year

Payback Period 
(Yrs.)

8.87


